destinato, in regoum Scoiiae inlerdicti .

vel excommunicaiionis senlenliam pro-

mulgare, et si promulgata fuerit, de-

cernimus non valere. Adiicimus, ut nulli

de caetero, qui de regno Scotiae non

fuerit, nisi quem Apostolica Sedes pro-

pter hoc de corpore suo specialiter de-

stinaveril, licitum sit in eo legationis

officium esercere. Probibcnius aulem, ut

controversiae, quae fuerint in regno ilio

de possessionibuseius exortae, ad examen

extra regnum positorum iudicum non

irahanlur, nisi ad Romanam Ecclesiara

fuerit appellatum. Si qua vero scrqita

centra boc libertatis slatutum apparuerint

impetrata, vel imposterum istius couces-

sionis mentione non habiia contigerit

impetrari, nullum libi, vel ipsi regno

circa buius praerogativae concessionem

praeiudicium generetur. Praeterea liber-

lates el immuailales libi, vel ei regno,

vel Ecclesiis in eo conslitulis. a prae-

decessoribus nostris Romanis Pontifici-

bus indultas et hactenus observatas,

idlas habemus, el illibatas fuluris lem-

.NLS MI pp. 80

I

poribus statuimus permanere. Nulli ergo

hominum liceat banc paginam nostrar

tonstilutionis et prohibitionis infringeiv,

vel ei aliqualenus tontraire. Si quis

j

aulem hoc attentare praesumpsenl, indi-

I

gnationem omnipotentis Dei et beato-

rum Apostolorum Pelri et Pauli se

noverit incursiiruin.

Datum Laterani lertio idiis martii ,

ponlificatus nostri anno primo.

Dal. die 13 marlii anno Domini 1192,

pontìf. anno i.

An. C. 1192

Solitje ciao-

IX.

Privilegiwv Fiscannensi monasterio, cui

praeler caelerai immum(a(es eius motia-

chos nonnisi ab Apostolica Sede excom-

inuiiìcaii p'tsse conceditur (i).

SUMMARILM

Hoc monaster. de speciali iure B. Pelri. —
Ecclesiae illi subieclae non inconsulto ex-

communicandae. — Pro culpa parochi non

Iota suspendenda parochia. — Monachi

vero non excommunicandi nisi a Sede

Apostolica.

Coelestinos episcopas servns servoram Dei, ve-

nerabilibus fratribas arcbiepiscapis, episcopis,

io qnoram parocbiis ecclesiae monasterii Fi-

scannensis existoDt, salatem et apostolicam

benedictionem.

Cum Fiscannense monasterium spe-

cialiter beati Pelli iuris exisiat, nec du-

bium vobis debet esistere, nec incertum,

quin ininriae fralrum in eo Domino fa-

mulaiitium specialiter videantur ad Ro-

manam Ecclesiam redund.ire : ideoque

universitali veslrae auctorilale apostolica

districtius inhibemus, ne Ecclesias prae-

diclorum fralrum dioecesana vobis lege

subieclas sine manifesta et rationabili

causa ullus veslrum interdicto supponal,